
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 

 
 
 

USNESENÍ  
z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 14. května 2008 

 

 

USNESENÍ RK/13/543/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 200/2008/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 200/2008/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury 

  termín: 30.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/544/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Garáže a sklady SÚS Královéhradeckého kraje“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější : 
Sdružení REGIOSTAV & EKOLS se sídlem Praskačka čp. 12, 503 33 Praskačka  

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/545/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 16 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
ČSAD Semily a. s. - kapitola 10/2008 



 2

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 16 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
ČSAD Semily a. s. 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/546/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 14 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Osnado s. r. o. - kapitola 10/2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 14 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Osnado s. r. o. 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/547/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 

ČSAD Semily a. s. - kap.10 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského 
jízdného - ČSAD Semily a. s. 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/548/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 

Osnado s. r. o. - kap. 10 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského 
jízdného - Osnado s. r. o. 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
 
 
 



 3

USNESENÍ RK/13/549/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - obec Šárovcova Lhota - kap.10 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje - obec Šárovcova Lhota 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/550/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - městys Mlázovice - kap. 10 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje - městys Mlázovice 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/551/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměry projektů Královéhradeckého kraje na modernizaci přístupových komunikací k 

hraničním přechodům Královec – Lubawka, Olešnice v Orlických horách – Lewin Klodzki  
a k hraničním přechodům Broumovského výběžku, v návaznosti na schválené "Memorandum  
o spolupráci Královéhradeckého kraje a powiatu kamiennogórskiego, powiatu klodzkiego, 
města Kudowa Zdroj a Dolnoslezského vojvodství na společných dopravních projektech  
v oblasti přeshraniční spolupráce".  
Projekty budou předloženy do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – 
Polská republika 2007 – 2013. Finanční prostředky na přípravu projektů v celkové 
výši 3.300.000,- Kč budou vyčleněny z rezervy I. kapitoly 13. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 09.10.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/552/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika - spoluvlastnický podíl 1/2 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 



 4

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
p. p. č. 960/8 o výměře 987 m2 ostatní plocha - silnice  -  podíl 1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 762/2 o výměře 281 m2 - podíl 
1/2  
v k. ú. a obci Vršce  
Celková výměra pozemků 1268 m2 - podíl 1/2  

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika - spoluvlastnický podíl 1/2  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
p. p. č. 960/8 o výměře 987 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 762/2 o výměře 281 m2 - podíl 
1/2  
v k. ú. a obci Vršce  
Celková výměra pozemků 1268 m2 - podíl 1/2 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II.  třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/553/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 35 
p. p. č. 1402/11 o výměře 133 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 35  
p. p. č. 1402/11 o výměře 133 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2  
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 
 
  



 5

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/554/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemek:  zastavěný silnicí č. II/280 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 239 o výměře 76 m2 - podíl 1/2 
v k. ú. a obci Cholenice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 239 o výměře 76 m2 - podíl 1/2  
v k. ú. a obci Cholenice 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/555/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 23179 m2  
zastavěné silnicí č. II/284  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 549/2 o výměře 1764 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 551/1 o výměře 6156 m2 
zastavěné silnicí č. III/284 21 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 578 o výměře 571 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 579 o výměře 14688 m2  
vše v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 



 6

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 23179 m2  
zastavěné silnicí č. II/284  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 549/2 o výměře 1764 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 551/1 o výměře 6156 m2  
zastavěné silnicí č. III/284 21  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 578 o výměře 571 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 579 o výměře 14688 m2  
vše v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM  
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/556/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: Protivítr – invest s. r. o.  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/299  
část p. p. č. 513 díl „s“ o výměře 7 m2 která bude dle GP č. 3305-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 3563/1, ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/557/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost  Domova důchodců Hradec Králové o přijetí daru "vybavení hřiště na pétangue" 

pro využití obyvatel domova důchodců a návštěvníků v areálu domova důchodců 
 
 



 7

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru "vybavení hřiště na pétangue" v hodnotě 50 000,- Kč v areálu Domova důchodců 

Hradec Králové, které budou užívat obyvatelé domova důchodců a návštěvníci areálu domova 
důchodců 
Dárce: Nadační fond Veolia, se sídlem Pařížská 11, Praha 1, PSČ 110 00 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

III.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy "vybavení hřiště na pétangue"  

Správce majetku: Domov důchodců Hradec Králové, K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 
- Nový Hradec Králové, IČ 579033 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. a III. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/558/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/280 

Prodávající:   
Ludmila Mühlová, bytem Brdo 69, Stará Paka, 509 01 Nová Paka - spoluvlastnický podíl 
1/6 (cena spoluvlastnického podílu 12.373,- Kč) 
Svatava Pelantová, bytem Tomáše Svobody 135, 507 32 Kopidlno - spoluvlastnický podíl 
1/6 (cena spoluvlastnického podílu 12.373,- Kč)  
Jan Runčík, bytem Tomáše Svobody 135, 507 32 Kopidlno - spoluvlastnický podíl 
1/6 (cena spoluvlastnického podílu 12.373,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
p. p. č. 960/8 o výměře 987 m2 ostatní plocha - silnice (3x podíl 1/6 z celku) 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 762/2 o výměře 281 m2 (3x podíl 
1/6 z celku) 
v k. ú. a obci Vršce  
Celková výměra pozemků: 1268 m2 - spoluvlastnický podíl 3x 1/6 
Kupní cena vykupovaných spoluvlastnických podílů: 37.119,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu na r. 2008 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
 
 
 



 8

USNESENÍ RK/13/559/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku  zastavěného silnicí č. III/327 35 

Prodávající: Mgr. Bc. Josef Hubáček, bytem Mandysova 1409/28, 500 12 Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 1402/11 o výměře 133 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Kupní cena: 5.830,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu na r. 2008 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/560/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Václav Kryšpín, bytem Jičínská čp. 1137, Mladá Boleslav III., 293 01 Mladá 
Boleslav 1, spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 16.647,- Kč),  
Marie Kryšpínová, bytem U Stadionu čp. 811, Mladá Boleslav II., 293 01 Mladá Boleslav 
1, spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu  
16.647,- Kč) a  
Liběna Žikovská, bytem Obeciny 19/4184, 760 01 Zlín, spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 
spoluvlastnického podílu 16.647,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/280  
p. p. č. 1614/25 o výměře 629 m2, ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň  
Kupní cena: 49.941,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 

 



 9

USNESENÍ RK/13/561/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/284  

Prodávající: SJM Stanislav Kalenský a Jana Kalenská, oba bytem Vřesník čp. 23, 507 
01 Miletín 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/284 
p. p. č. 765/27 o výměře 38 m2, ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 765/28 o výměře 51 m2, ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
Výměra pozemků celkem: 89 m2  
Kupní cena: 4.470,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu na rok 2008  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/562/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající: Jana Kalenská, bytem Vřesník čp. 23, 507 71 Miletín, spoluvlastnický podíl 
½ (cena spoluvlastnického podílu 1 960,- Kč) a  
Jaroslav Mikulka, bytem Tetín čp. 32, 507 71 Miletín, spoluvlastnický podíl ½ (cena 
spoluvlastnického podílu 1.960,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/284  
p. p. č. 522/4 o výměře 67 m2, ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník  
Kupní cena: 3.920,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu na rok 2008  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 

 



 10

USNESENÍ RK/13/563/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající: Danuše Fléglová, bytem Brtev čp. 81, 507 81 Lázně Bělohrad, 
spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 234,- Kč),  
Josef Imlauf , bytem Brtev čp. 81, 507 81 Lázně Bělohrad, spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 
spoluvlastnického podílu 234,- Kč) a  
Ludmila Výdová bytem Harantova 399, 509 01 Nová Paka, spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 
spoluvlastnického podílu 234,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/284  
p. p. č. 765/14 o výměře 14 m2, ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
Kupní cena: 702,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu ČR 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/564/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku  

Prodávající: Jiří Douša, bytem Robousy 147, 506 01 Jičín 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 239 o výměře 76 m2 - podíl 1/2  
v k. ú. a obci Cholenice  
Kupní cena: 2.225,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu na rok 2008 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 

 



 11

 
USNESENÍ RK/13/565/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající: Věra Kutifelová, bytem Medříčská 168, 503 53 Smidary 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 765/13 o výměře 11 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
Kupní cena: 552,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu 
 Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/566/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající: Libuše Vinčálková, bytem Brtev 66, 507 81 Lázně Bělohrad 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 765/15 o výměře 19 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
Kupní cena: 954,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
 
 
 



 12

USNESENÍ RK/13/567/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající: Eliška Somrová, bytem Leštínská 2235/3, Horní Počernice, 193 00 Praha 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 765/18 o výměře 23 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
Kupní cena: 1.155,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/568/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výpůjčku tohoto nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemky:  
st. p. č. 549/10 zastavěná plocha a nádvoří  
p. p. č. 2049 ostatní plocha – jiná plocha  
budovy:  
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 549/10  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Vypůjčitel: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ 175790 
Doba trvání výpůjčky:  
od 15.05.2008-31.12.2009  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o výpůjčce nemovitého majetku dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/569/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu správy nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

 



 13

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
- pozemky k. ú. a obec Jičín - z LV 1258 na LV 5384 
  p. p. č. 1991  ostatní plocha - jiná plocha  
  p. p. č. 1992  zahrada 
- pozemky k. ú. Robousy a obec Jičín - z LV 683 na LV 160 
  p. p. č. 652/34  ostatní plocha - silnice 
  p. p. č. 652/37 ostatní plocha - silnice 
- pozemky k. ú. a obec Libáň- z LV 367 na LV 760  
  p. p. č. 1615/12 ostatní plocha - silnice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat žádost pro Katastrální úřad Královéhradeckého kraje o zápis změny správy pozemků 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/570/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemků 
 1. k demolici garáží bez čp. a č.e. na st. p. č. 1716 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú.  

a obci Trutnov 
 2. k výstavbě lékárny na části pozemku p. p. č. 1523/2 (ostatní plocha) a části pozemku st. 

p. č. 1716 (zastavěná plocha a nádvoří) a se stavbou garáží na části pozemku p. p. č. 1625/1 
(ostatní plocha) v k. ú. a obci Trutnov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Žadatel: Oblastní nemocnice Trutnov a. s., M. Gorkého 77, 541 21 Trutnov, IČ: 
260 00 237 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje, a. s., ke všem správním řízením 

v rámci zastupování Královéhradeckého kraje v souvislosti s investiční akcí "Nemocnice 
Trutnov - lékárna" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas a plnou moc dle přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/571/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku se stavbou na  umístění 

plynoměru na pozemku st. p. č. 284 v k. ú. Nechanice v souvislosti s rekonstrukcí topení  
a plynofikací Dětského domova a školní jídelny Nechanice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat souhlas s umístěním stavby dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.05.2008     
 

 



 14

USNESENÍ RK/13/572/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s umístěním objektové předávací stanice tepla v podzemním podlaží budovy čp. 268  

na st. p. č. 287 (na ploše cca 7,5 m2) a s vedením trasy horkovodní přípojky na pozemku st. 
p. č. 1683/1 (v délce cca 15 bm) vše v k. ú. a obci Hradec Králové  
Správa majetku:  
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 
234, IČ 581101 
Investor stavby:  Tepelné hospodářství a. s. Hradec Králové 
Stavba: Teplofikace Velké náměstí Hradec Králové, 1. etapa 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zřízení věcného břemene 

Povinný: Královéhradecký kraj 
Správa: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234, IČ 581101  
Oprávněný: Tepelné hospodářství a. s. Hradec Králové, se sídlem Pouchovská 440, 
500 03 Hradec Králové, IČ 252 821 74  
Věcné břemeno:  
- umístění objektové předávací stanice tepla v podzemním podlaží budovy čp. 268  
na st. p. č. 287 
- vedení trasy horkovodní přípojky na pozemku st. p. č. 1683/1 (v délce cca 15 bm)  
vše v k. ú. a obci Hradec Králové  
Ocenění věcného břemene:  
bude po dokončení stavby a geometrickém zaměření (cca 1.000,- Kč/m)  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene:  
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene:  
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Tepelným 
hospodářstvím a. s. Hradec Králové dle bodu II. 1 tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle 

bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu II. 1 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/573/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1219/2006 ze dne 01.11. 2006 
II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/9/458/2007 ze dne 25.04.2007 v části 

I. zrušením bodu 7.  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/28444  

Prodávající: Josef Nosek, bytem Vidoň 10, Tetín, 507 71 Miletín 



 15

Kupující: Královéhradecký kraj   
Pozemek:  
p. p. č. 524/8 o výměře 46 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Tetín  
Kupní cena: 2.835,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  návrh na zrušení usnesení  
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1057/2006, revokaci usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č.ZK/21/1350/2007 a návrh na výkup pozemku v k.ú. Tetín dle tohoto 
usnesení  

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/574/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ukončení nájemní smlouvy uzavřené na dobu neurčitou dne 29.05.2007 na pronájem kanceláře 

B 103  ve Wonkově 1142 v Hradci Králové  mezi Občanským sdružením -SBLIŽOVÁNÍ-
ZDŽAL PES, se sídlem Wonkova 1142, Hradec Králové a Královéhradeckým krajem dohodou 
ke dni 31.05.2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy dle bodu I tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/575/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření podnájemní smlouvy na užívání movitých věcí dle přílohy č. 1 této smlouvy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření podnájemní smlouvy  uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Správou 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat podnájemní smlouvu dle přijatého usnesení 
  termín: 30.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/576/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor uzavřené 

mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. 
 



 16

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 2 v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 30.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/577/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/319/2008 ze dne 12.03.2008 v celém znění 
 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej movitého majetku Královéhradeckého kraje, který byl ve správě bývalého Středního 

odborného učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Střední odborná škola ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s. r. o., 
IČO 27121313 se sídlem 17. listopadu 177, Malé Svatoňovice, PSČ 542 34 
Kupní cena: 560.000,- Kč uhrazená do 10 dnů od doručení výzvy k úhradě kupní ceny 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu o prodeji movitého majetku Královéhradeckého kraje  
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/578/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Skladovací haly SO 01 a 05 – SAINT-GOBAIN ORSIL s. r. o.“  

Umístění záměru:  
- městys: Častolovice  
- katastrální území: Častolovice  

 2. oznámení záměru „Rozšíření montáže a logistiky závodu Kvasiny ŠKODA AUTO“  
Umístění záměru:  
- obec: Kvasiny  
- katastrální území:Kvasiny  

 3. oznámení záměru „Multifunkční centrum Aupark KORUNA Hradec Králové“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Pražské Předměstí  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Skladovací haly SO 01 a 05 – SAINT-

GOBAIN ORSIL,  
s. r. o.“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření montáže a logistiky závodu Kvasiny 
ŠKODA AUTO“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 



 17

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Multifunkční centrum Aupark KORUNA 
Hradec Králové“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/579/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na rozdělení finanční podpory v rámci grantových, dílčích programů a samostatných 

projektů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2008 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. rozdělení finanční podpory v rámci grantových, dílčích programů a samostatných projektů 

v oblasti životního prostředí a zemědělství dle přílohy č. 1 v celkové výši 9.000.000,- Kč 
 2. snížení běžných výdajů na grantové,dílčí programy a samostatné projekty – životní 

prostředí a zemědělství z kapitoly 13 o částku 9.000.000,- Kč 
 3. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty v kap. 02 – 

životní prostředí o částku 3.521.000,- Kč a zvýšení kapitálových výdajů na grantové, dílčí 
programy a samostatné projekty o částku 5.479.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit  materiál ke schválení na  zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/580/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Střediska ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Brontosaurus Krkonoše  

o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 2.300.000,- Kč na předfinancování projektů 
„Škola pro udržitelný život a DOTEK – Dům obnovy tradic, ekologie a kultury“ uplatněných  
v programu INTERREG III.A Česká republika - Polsko 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu splatnosti půjčky 

poskytnuté Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Brontosaurus Krkonoše 
ve výši 2.300.000,- Kč do 30.09.2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/581/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí 
do 2000 EO" 



 18

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout účelové investiční dotace obcím v rámci 

programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou  
a odkanalizování) obcí do 2000 EO“ v celkové výši 17.042.000,- Kč dle důvodové zprávy,  
z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2008  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit  materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/582/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 

na individuální projekty v oblasti environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací z kap. 02 – životní prostředí a zemědělství pro individuální 

projekty environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) těmto organizacím:  
 1. Biskupské gymnázium Bohuslava Balbína, Orlické nábřeží 356/1, Hradec Králové,  

ve výši 60.000,- Kč 
 2. Městské lesy Hradec Králové, a. s., Přemyslova 219, Hradec Králové, ve výši 65.000,- Kč 
 3. Klub NATURA, Nám. Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, ve výši 50.000,- Kč 
 4. Natura viva, Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem, ve výši 68.000,- Kč 
 5. A Rocha – Křesťané chrání přírodu, Tyršova 285, Česká Skalice, ve výši 120.000,- Kč 
 6. Mikroregion urbanická brázda, svazek obcí, Praskačka 12, Praskačka, ve výši 80.000,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat smlouvy  
o poskytnutí dotací 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/583/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí  

a zemědělství na rok 2008 o částku 330.000,- Kč a zvýšení neinvestiční dotace obcím  
o stejnou částku 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 330.000,- Kč  vítězným obcím z rozpočtu 
kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rozvoj systému odpadového hospodářství 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2008     
 

 



 19

USNESENÍ RK/13/584/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a společností 
 1. ASEKOL, s. r. o. 
 2. EKOLAMP, s. r. o. 
 3. ELEKTROWIN, a. s., 

na základě kterých se tito partneři budou aktivně účastnit na  soutěži obcí s názvem Čistá 
obec včetně poskytnutí finančních prostředků pro vítěze  

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušných smluv 
  termín: 30.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/585/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem Komise pro mezinárodní spolupráci na rozdělení prostředků v dotačním řízení 

pro Program podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce pro rok 2008 dle přílohy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací v rámci dotačního 

programu "Program podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce pro rok 2008" 
dle přílohy z rozpočtu kap. 13/2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh podle bodu III. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/586/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu Petra Kuříka, Ing. Jiřího Nováka a Ladislava Mlejnka 

do Bratislavy v termínu 12.06.-13.06.2008 na jednání CETC 
 2. zahraniční služební cestu MUDr. Jiřího Vambery do polského Mazowsze v termínu 25.06.-

26.06.2008 na 5. fórum regionů V4. 
 3. zahraniční služební cestu JUDr. Ivany Křečkové a Ing. Pavla Bradíka do Portugalska  

v termínu 25.08.-31.08.2008 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Pavla Bradíka a MUDr. Jiřího Vambery 

do Moldávie v termínu 09.04.-11.04.2008 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty JUDr. Ivany Křečkové do Drážďan uskutečněnou 

ve dnech 15.04.-16.04.2008 
 

 
 
 



 20

USNESENÍ RK/13/587/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Posilování 

absorpční kapacity na území NUTS II Severovýchod“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Posilování 

absorpční kapacity na území NUTS II Severovýchod“. Případné závazky vyplývající z 
této smlouvy budou hrazeny z rozpočtu kapitoly 13 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Posilování 
absorpční kapacity na území NUTS II Severovýchod“ dle přijatého usnesení. 

  termín: 30.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/588/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. seznam sub-projektů předvybraných Komisí Rady Královéhradeckého kraje 

pro mezinárodní záležitosti doporučených k financování (v rámci 2. výzvy z Programu 
CZ0037 "Posilování sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém 
kraji" financovaného z FM EHP/Norska a Královéhradeckým krajem) 

 2. seznam náhradních sub-projektů předvybraných Komisí Rady Královéhradeckého kraje 
pro mezinárodní záležitosti doporučených k financování (v rámci 2. výzvy z Programu 
CZ0037 "Posilování sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém 
kraji" financovaného z FM EHP/Norska a Královéhradeckým krajem 

 3. snížení požadované finanční podpory z Programu u sub-projektu registrační číslo 
CZ0037/02/053 (žadatel: Domov důchodců Borohrádek) z částky 1.296.510,80 Kč 
na 1.080.640,20 Kč z důvodů dosažení nejnižšího počtu bodů ze všech předvybraných sub-
projektů a dorovnání celkové finanční alokace pro 2. výzvu na 0 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit seznam předvybraných a náhradních sub-projektů Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení 

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/589/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informace o čerpání z fondů EU v rámci Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat o stavu věci Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
   termín: 15.05.2008 

 
     



 21

 2. Ing.Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  
připravit tiskovou zprávu 

   termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/590/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti EVO Pardubice, a. s., o jmenování zástupce Královéhradeckého kraje 

do pracovní skupiny 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    MUDr. Jiřího Vamberu zástupcem do pracovní skupiny společnosti EVO Pardubice, a. s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr.Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat společnost EVO Pardubice, a. s., o jmenování zástupce do pracovní skupiny 
  termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/591/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dohodu o výkonu činností při naplňování Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká 

republika - Polská republika na programové období 2007-2013 dle přílohy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o výkonu činností při naplňování Operačního programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika - Polská republika na programové období 2007-2013 dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o výkonu činností při naplňování Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika - Polská republika na programové období 2007-2013 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/592/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola rozvoje venkova 

a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola rozvoje 
venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
 



 22

USNESENÍ RK/13/593/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. neinvestiční dary obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 

602.000,- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 2.650.000,- Kč 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty - školství  

o částku 4.510.000,- Kč u kapitoly 13 
 2. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty o částku 

4.510.000,- Kč u kapitoly 14 
 3. neinvestiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 

526.000,- Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 4. neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 732.000,- Kč 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 
  a) informovat příjemce finanční podpory a veřejnost o výsledku dotačního řízení 
    termín: 29.08.2008     
  b) na základě písemných smluv zabezpečit převod finančních prostředků příjemcům 

finanční podpory 
    termín: 29.08.2008     
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál dle 
bodu II. 

   termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/594/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečné žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení 
 1. s účinností od 01.08.2008 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec 
Králové, tř. ČSA 274 
výmaz školní jídelny s nejvyšším povoleným počtem 430 stravovaných 

 2. s účinností od 01.09.2008 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, 
Čs. odboje 670 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu lůžek domova mládeže ze 30 na 40 
Základní škola, Broumov, Kladská 164  
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků RVP 79-01-C/01 Základní škola ze 105  
na 95; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná 
škola z 15 na 20  



 23

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/595/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. neinvestiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 

1.609.000,- Kč dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 
 2. investiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 

140.000,- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 3. neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 5.857.000,- Kč 

dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 
 4. investiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 1.238.000,- Kč 

dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. snížení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty – volnočasové 

aktivity o částku 13.530.000,- Kč u kapitoly 13 
 2. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty o částku 

9.404.000,- Kč u kapitoly 9 a zvýšení kapitálových výdajů na grantové, dílčí programy  
a samostatné projekty o částku 4.126.000,- Kč u kapitoly 9 

 3. neinvestiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 
854.000,- Kč dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

 4. investiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 
2.748.000,- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 5. neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 1.084.000,- Kč 
dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zabezpečit na základě písemných smluv bezhotovostní převod finančních prostředků 

příjemcům finanční podpory 
   termín: 30.09.2008     
 2. předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál  

dle bodu II. 
   termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/596/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení a převod dotací z rozvojového programu MŠMT "Financování asistentů pedagoga 

pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením v soukromých školách" na období leden 
až srpen roku 2008 dle přílohy usnesení 
 
 
 



 24

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost škol  
a školských zařízení dle bodu I. 

  termín: 30.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/597/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek jednání komise pro výběrové řízení na "zajištění soutěží pro děti a mládež, 

organizovaných ve spolupráci s Královéhradeckým krajem v roce 2008" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních prostředků na zajištění soutěží pro děti a mládež, organizovaných 

ve spolupráci s Královéhradeckým krajem v roce 2008 dle přílohy usnesení z rozpočtu 
kap. 9/2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

uzavřít s dotčenými organizacemi smlouvy o spolupráci při zajištění soutěží zajištění soutěží 
pro děti a mládež, organizovaných ve spolupráci s Královéhradeckým krajem v roce 2008 

  termín: 15.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/598/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej movitého majetku Královéhradeckého kraje, který je ve správě Střední odborné školy  

a Středního odborného učiliště, Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231  
za cenu 506.289,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu o prodeji movitého majetku Královéhradeckého kraje 
  termín: 10.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/599/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh odboru sociálních věcí na zvýšení závazných ukazatelů příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí dle důvodové zprávy a Přílohy č. l 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí dle důvodové zprávy a Přílohy č. l představující rozdělení 
části již schváleného zvýšení rozpočtu příspěvku na provoz příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2008     
 

 
 



 25

USNESENÍ RK/13/600/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platový postup Ing. Renaty Zemkové, pověřené řízením Ústavu sociální péče pro tělesně 

postižené v Hořicích v Podkrkonoší od 01.12.2008 dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ RK/13/601/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů a 

samostatných projektů určených pro odvětví sociálních věcí ve výši 28 340 tis. Kč a o 
stejnou částku zvýšení běžných výdajů kapitoly 28 určených na grantové a dílčí programy  
a samostatné projekty v roce 2008 

 2. výsledky dotačního řízení na poskytování sociálních služeb definovaných v zák. 
č. 108/2006 Sb., v Královéhradeckém kraji v roce 2008 dle přílohy č.1 

 3. výsledky dotačního programu na podporu služeb které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby definované v zák. č. 108/2006 Sb., pro rok 2008 dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje a podmiňuje vyplacení 
dotací splněním schválených podmínek pro dotační řízení. 

  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/602/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    odměnu Vladimíru Sychrovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích  

v Podkrkonoší, při odchodu do důchodu - příloha č.1. Odměna bude poskytnuta z finančních 
zdrojů Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 14.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/603/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/391/2008 ze dne 02.04.2008 v části II. a 

nahrazuje tímto zněním 
 
 
 
 



 26

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2008 pro odvětví zdravotnictví dle přiložené tabulky - část V. 
 

 
 
USNESENÍ RK/13/604/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. 5 ze dne 18.12.2007 uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem se sídlem Wonkova 1141, Hradec Králové a Oblastní nemocnicí Náchod, a. s., se sídlem 
Purkyňova 446, Náchod 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. 5 dle bodu I.tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2008     
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/605/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2008 pro odvětví zdravotnictví dle přiložené tabulky - část VII. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 2.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 19.06.2008     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/606/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/8/399/2008 ze dne 02.04.2008 v části II. odst. 2. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy s vybranou společností Siems a Klein, spol. s r. o. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2008     
 

 
 



 27

USNESENÍ RK/13/607/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/11/508/2008 ze dne 23.04.2008 v části II. odst. 2. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy s vybranou společností Fronius Česká republika spol. s r. o., Hradec 

Králové 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci tohoto 

usnesení 
  termín: 15.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/608/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/11/509/2008 ze dne 23.04.2008 v části II. odst. 2. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy s vybranou společností Wenzel Präzision GmbH 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 15.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/609/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    prezentaci Královéhradeckého kraje na akci Český pivní festival 2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prezentaci Královéhradeckého kraje na akci Český pivní festival 2008, financování proběhne v 

rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch a v rámci kapitoly 18 zastupitelstvo, 
částka by neměla překročit výši 100.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 16.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/610/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu mzdového limitu - specifického ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací 

zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku kultury dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 10.06.2008     
 

 



 28

USNESENÍ RK/13/611/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výzvu k podání nabídky na podlimitní zakázku a prokázání splnění kvalifikace včetně 

zadávacích podmínek na ostrahu nové budovy Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové 

 2. seznam oslovených firem:  
Agency of Security Fenix, a.s., Machkova 587/42, 500 11 Hradec Králové  
ARGUS, spol. s r.o., Bratří Štefanů 499, 500 03 Hradec Králové 
BARA HK, spol. s r.o., U Koruny 292/24,  
500 02 Hradec Králové  
G4S Security Services (CZ), a.s., Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové 
Hlídací a detektivní agentura VIDOCQ, Masarykovo náměstí 415/10, 500 02 Hradec 
Králové 
REI, s.r.o., Vážní 957, 500 03 Hradec Králové 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členem hodnotící komise: 

člen: Ing. Zdeněk Kraus 
náhradník: Mgr. Petr Kmoch 
člen: PaedDr. Marta Pohnerová 
náhradník: Věra Chlostová 
člen: Ing. Václav Horák 
náhradník: Jaroslava Štěpánová 
člen: Ludmila Černovská 
náhradník: Naděžda Zadrobílková 
člen: Mgr. Daniela Riedlová 
náhradník: Mgr. Dana Novotná 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat  ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o přijatém usnesení 
  termín: 23.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/612/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. uzavření smlouvy o dílo na zhotovení nástěnných kalendářů Královéhradeckého kraje na 

rok 2009 s ak. mal. Pavlem Hrachem, s místem podnikání: Batelovská 1207, 140 00 Praha 
4, DIČ: CZ471219001, dle přílohy 

 2. uzavření smlouvy o dílo na zhotovení 15 původních celostránkových kreseb jako ilustrace 
pro kalendář Královéhradeckého kraje na rok 2009 s malířem panem Jiřím Slívou, trvale 
bytem: Ke Dvoru 6, 16000 Praha 6, dle přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o dílo na zhotovení nástěnných kalendářů Královéhradeckého kraje na 

rok 2009 s ak. mal. Pavlem Hrachem, s místem podnikání: Batelovská 1207, 140 00 Praha 
4, DIČ: CZ471219001, dle přílohy, s úhradou z kapitoly 18 - zastupitelstvo 

 2. uzavření smlouvy o dílo na zhotovení 15 původních celostránkových kreseb jako ilustrace 
pro kalendář Královéhradeckého kraje na rok 2009 s malířem panem Jiřím Slívou, trvale 
bytem: Ke Dvoru 6, 16000 Praha 6, dle přílohy s financováním z kap. 18/2008 
 



 29

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o dílo podle předchozích odstavců tohoto usnesení dle příloh 
  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/613/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši: 
  a) 30.000,- Kč občanskému sdružení OLD RACING CLUB, IČ 64203492 na pořádání 

mezinárodních motoristických závodů historických závodních a sportovních motocyklů 
a automobilů pod názvem Královédvorský okruh o cenu Františka Šťastného 

  b) 20.000,- Kč Ing. Evě Dufkové na úhradu výdajů spojených s účastí na XIV. mistrovství 
světa ve stolním tenise veteránů v kategorii W 50 

  c) 40.000,- Kč Obci Olešnice v Orlických horách, IČ 00275174 na pořízení 
diagnostických přístrojů, které by sloužily ke zkvalitnění zdravotnické péče v novém 
zdravotním středisku dle žádosti o finanční podporu 

  d) 20.000,- Kč Obci Záměl, IČ 00275531 na pořádání oslav 125. výročí vzniku Sboru 
dobrovolných hasičů obce Záměl 

  e) 10.000,- Kč Klubu rodičů tanečního oboru ZUŠ, IČ 62693883 na úhradu výdajů 
spojených s účastí stepařského souboru Fidgety Feet na Mistrovství republiky ve stepu 
v Brně 

  f) 20.000,- Kč Místní akční skupině Vyhlídka, o. s., IČ 27004601 na úhradu výdajů 
spojených s účastí na mezinárodní konferenci LEADER v Estonsku 

  g) 50.000,- Kč Vinařskému fondu, IČ 71233717 na pořádání akcí s vinařskou tématikou v 
Královéhradeckém kraji v roce 2008 dle žádosti o finanční podporu 

  h) 40.000,- Kč Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, IČ 70945420 
na pořádání 15. ročníku žákovského turnaje Kouba Cup 2008 

  i) 10.000,- Kč sdružení HBV - MOTORSPORT klub v AČR, IČ 70939098 na pořádání 
2. ročníku Rally Krkonoše 

  j) 100.000,- Kč Regionálnímu mládežnickému sportovnímu klubu Cidlina, IČ 62690981 
na pořádání 3. ročníku Poháru hejtmana Královéhradeckého kraje regionálních výběrů 
mladších dorostenců v kopané 

  k) 40.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Bystré, IČ 46523847 na činnost sboru a 
pořádání sportovních a kulturních akcí v roce 2008 

  l) 30.000,- Kč Českému rozhlasu, IČ 45245053 na částečné krytí nákladů na pořádání 
galavečera Šarmantní osobnost roku 2007 

  m) 5.000,- Kč Petru Doležalovi - PETR & IVA, IČ 45936994 na pořádání celorepublikové 
soutěže sommelierů s mezinárodní účastí Mladý sommelier 2008 

  n) 50.000,- Kč občanskému sdružení SKC DT-bicycles, IČ 27024059 na pořádání závodů 
"O pohár města Rokytnice v Orlických horách" a "Velká cena Orlických hor" v rámci 
seriálu cyklozávodů profesionálů "Český pohár v silniční cyklistice" 

  o) 20.000,- Kč občanskému sdružení 3-athlon club RK – Rychnov nad Kněžnou, 
IČ 66289360 na sportovní činnost a vybavení klubu v roce 2008 

  p) 5.000,- Kč České křesťanské akademii, IČ 15887472 na pořízení tiskárny sloužící k 
činnosti místní skupiny ČKA v Třebechovicích pod Orebem dle žádosti o finanční 
podporu 
 



 30

  q) 20.000,- Kč Rotaract clubu Hradec Králové, IČ 26542421 na pořádání 4. ročníku 
historického pobytového a prožitkového kurzu určeného pro studenty 3. ročníku 
Gymnázia J.K. Tyla v Hradci Králové 

  r) 30.000,- Kč Martině Součkové na pořádání mezinárodního hudebního festivalu 
"Na jednom břehu 2008" 

  s) 100.000,- Kč PSK VELO, občanskému sdružení, IČ 69173338 na činnost klubu, rozvoj 
mládežnické cyklistiky a propagaci Královéhradeckého kraje v roce 2008 

  t) 5.000,- Kč Klubu českého pohraničí, o. s., IČ 44225482 na pořádání 6. pietního 
shromáždění občanů u památníku obětí pochodu smrti z koncentračního tábora Gross 
Rosen v Choustníkově Hradišti 

  u) 20.000,- Kč sdružení ROSKA HRADEC KRÁLOVÉ region. org. Unie Roska v ČR, 
IČ 70935971 na činnost a provoz sdružení v roce 2008 

  v) 20.000,- Kč Jezdeckému a kynologickému sdružení, IČ 26993929 na úhradu výdajů 
spojených se zajištěním a obnovou postrojů, sedel a přileb nezbytných pro provozování 
činnosti sdružení 

  w) 70.000,- Kč občanskému sdružení ARS VIVA, IČ 64809633 na úhradu výdajů 
spojených s účastí sboru CANTUS FEMINAE Nechanice na mezinárodním sborovém 
festivalu a soutěži sakrální hudby v Řecku 

  x) 50.000,- Kč družstvu INFOTECH, výrobní družstvo, IČ 00484695 na pořádání akce 
Den lesa 

  y) 40.000,- Kč občanskému sdružení Stěnava, IČ 26535998 na pořádání kulturně-
sportovní akce s názvem "Stopou Emericha Ratha" 

  z) 24.000,- Kč Jaroslavu Holečkovi na pořízení a instalaci dopravního značení "POZOR 
DĚTI" za účelem zlepšení bezpečnostní situace na silnici ve Skuhrově nad Bělou 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši:  
  a) 10.000,- Kč MUDr. Pavlu Tomšíkovi na pořádání výstav fotografií pana Zdeňka 

Audrlického na školách v Hradci Králové 
  b) 30.000,- Kč Centru andragogiky, s. r. o., IČ 27489698 na pořádání společenského 

setkání významných osobností "Setkání oceněných manažerů Pardubického a 
Královéhradeckého kraje" 

  c) 100.000,- Kč společnosti Gemini PORT, a. s., IČ 60934921 na pořádání Mistrovství 
Evropy 2008 v letecké akrobacii UNLIMITED 

 3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 31.08.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/614/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu - dodávka a renovace tonerových a inkoustových kazet 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku firmy RENOT, s.r.o. Polná jako nejvýhodnější nabídku na dodávku a renovaci 

tonerových a inkoustových kazet pro potřeby Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 



 31

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu příslušné smlouvy s vybranou firmou 
  termín: 16.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/615/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh novelizace Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

kraje při zadávání veřejných zakázek dle přílohy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Novelizaci Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup kraje 

při zadávání veřejných zakázek dle přílohy s účinností od 01.06.2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění novelizované Směrnice č. 3 na internetových stránkách krajského úřadu 
   termín: 31.05.2008     
 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit předání informace o přijatém usnesení právnickým osobám zřízeným či založeným 
Královéhradeckým krajem 

   termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/616/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti - budovy č. p. 241 na st. 

p. č. 266/1 v k. ú. Velké Poříčí k vybavení polygrafických dílen - nákup tiskového stroje, který 
bude  zabudován v uvedené budově ve správě Střední školy propagační tvorby a polygrafie, 
Velké Poříčí, Náchodská 285 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/617/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o projektech silnic a mostů Královéhradeckého kraje, které byly schváleny Výborem 

Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod k uzavření smluv o poskytnutí 
dotace. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II SV: 
 1. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0010/S projektu Přeložka silnice III/3012 – Úpice 
 2. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0011/S projektu Rekonstrukce a RŽK silnice II/303 – 

část 2. 



 32

 3. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0012/S projektu Modernizace silnice II/308 – Králova 
Lhota 

 4. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0014/S projektu Modernizace silnice II/316 
 5. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0015/S projektu Silnice II/295 Vrchlabí reg. zeď OP-22, 

„B1“ 
 6. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0016/S projektu Silnice II/324 Dolní Přím 
 7. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0018/S projektu Silnice II/295 Rekonstrukce regul. Zdi U 

Velvety 
 8. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0019/S projektu Modernizace silnice III/32419 
 9. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0020/S Rekonstrukce silnice III/2956 Vrchlabí - Lánov 
 10. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0021/S projektu Rekonstrukce mostů Královéhradeckého 

kraje 
III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podmínky přidělení finančních prostředků do kapitoly 13 na kofinancování v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje dne 15.5.2008. Kofinancování projektů silnic a mostů z 1. výzvy 
ROP ve výši 25 596 646 Kč  (7,5% z uznatelných nákladů) z kapitoly 13 - rezervy II - 
investičních prostředků určených v roce 2008 na kofinancování projektů.  Hrazení 
neuznatelných nákladů těchto  projektů ve výši 681 611 z  kapitoly 50 fondu reprodukce 
pro odvětví dopravy  rozpočtu roku 2008 a uhrazení nesplacených faktur na projekt 
Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje ve výši 28 077 12 Kč z kapitoly 50 z fondu 
reprodukce pro odvětví dopravy rozpočtu roku 2008 . 

VI.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu smluv o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod 

 1. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0010/S projektu Přeložka silnice III/3012 – Úpice 
 2. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0011/S projektu Rekonstrukce a RŽK silnice II/303 – 

část 2. 
 3. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0012/S projektu Modernizace silnice II/308 – Králova 

Lhota 
 4. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0014/S projektu Modernizace silnice II/316 
 5. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0015/S projektu Silnice II/295 Vrchlabí reg. zeď OP-22, 

„B1“ 
 6. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0016/S projektu Silnice II/324 Dolní Přím 
 7. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0018/S projektu Silnice II/295 Rekonstrukce regul. Zdi U 

Velvety 
 8. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0019/S projektu Modernizace silnice III/32419 
 9. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0020/S Rekonstrukce silnice III/2956 Vrchlabí - Lánov 
 10. Smlouva o poskytnutí dotace HK/0021/S projektu Rekonstrukce mostů Královéhradeckého 

kraje 
 

 
 
USNESENÍ RK/13/618/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2008 pro odvětví zdravotnictví - VI.změna dle tabulky 
 
 



 33

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 2.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 19.06.2008     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/619/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifického ukazatele limit mzdových prostředků u příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se zvýšením nedaňových příjmů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2008 ve výši 3.821,5 tis. 

Kč a současně se zvýšením neinvestičního transferu Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
ve výši 751,5 tis. Kč a zvýšením kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
zdravotnictví ve výši 3.070,0 tis. Kč dle přílohy 

 2. v rozpočtu zdravotnictví se snížením ostatních běžných výdajů o částku 22.150,0 tis. 
Kč, se zvýšením neinvestičního příspěvku na provoz  Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje ve výši 2.180,0 tis. Kč, s poskytnutím účelového investičního 
transferu Fakultní nemocnici Hradec Králové na výstavbu tzv. Sdruženého objektu a 
na pořízení 2 ks videoprocesorů v celkové výši 3.500,0 tis. Kč a se zvýšením rozpočtu 
kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví zdravotnictví ve výši 16.470,0 tis. 
Kč dle přílohy 

 3. se snížením odvodu z investičního fondu u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Královéhradeckého kraje ve výši 1.820,0 tis. Kč a současně ve stejné výši 
se snížením rozpočtu kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví zdravotnictví 
dle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle čl. II. přijatého usnesení ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/620/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční příspěvek ve výši 1 800 € na akci Czech Street Party 2008, která je pořádána Stálým 

zastoupením ČR při EU dne 12.června 2008 v Bruselu. Příspěvek bude hrazen z kapitoly 18 
 

 
 
 
 
 
 



 34

USNESENÍ RK/13/621/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 137/2006 

sb., o veřejných zakázkách v platném znění na investiční akci "Rekonstrukce pláště objektu 
SO-01 Gerontocentra v Hostinném" 

 2. zadávací podmínky: 
- cenová nabídka 
- záruční podmínky 

 3. zadavatele výběrového řízení Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
 4. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

- MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
- MUDr. Josef Svoboda, ředitel Gerontocentra Hostinné 
  náhradník: Jaroslav Sucharda, správce Gerontocentra Hostinné 
- Miroslav Petera, technik Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
  náhradník: Eva Stefanidisová, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
- Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. 
  náhradník: Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje  
- Ing. Ludvík Blažek, Ingeniring Krkonoše, a. s., Trutnov 
  náhradník: Ing. Václav Jiránek, Ingeniring Krkonoše, a. s., Trutnov 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    MVDr. Jaromíra Hejzlara, ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov   

zpracováním výběrového řízení a zajištěním realizace investiční akce 
  termín: 31.05.2008     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 
   termín: 31.05.2008     
 2. MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

 - zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Ing. Rostislava 
Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje do termínu 30.06.2008 
- zajistit řádný průběh realizace investiční akce a o jejím ukončení informovat 
Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

   termín: 28.11.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/13/622/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  s  t  a  v  u  j  e   
    Koordinační skupinu pro aktivity Královéhradeckého kraje v rámci českého předsednictví Rady 

EU v roce 2009 , ve složení dle přiložené důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na příštím jednání Rady Královéhradeckého kraje  
 návrh aktivit Královéhradeckého kraje v rámci českého předsednictví v Radě EU 

  termín: 04.06.2008     
 

 
 



 35

USNESENÍ RK/13/623/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 28 u investičních dotací obcím o 1,8 mil Kč na úkor rezervy 

rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 2. investiční dotaci obci Skřivany na výstavbu Domu s chráněnými byty ve výši 1,8 mil. Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2008     
 

 
 
 
 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 
 


